
 

 
ASSOCIAZIONE G.A.L. TERNANO 

  
____________________________________________ 

Pagina  
Delibera n.27 del 29/04/2021 

 

1 

 
 

DELIBERAZIONE N. 27/2021 
 
CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE N.  04/2021 del 29/04/2021. 
 
OGGETTO: Richiesta recesso da soci della Comunità Montana Valnerina e Comunità Montana Orvietano 

Narnese Amerino Tuderte. 

 

Il giorno 29 aprile 2021 alle ore 08.30 in modalità di videoconferenza si è riunito il Consiglio di 

Amministrazione regolarmente convocato. 

 

Premesso che a ciascun consigliere è stato inoltrato avviso di convocazione, si procede all’appello. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
Presiede il Presidente: Albano Agabiti 
Segretario Verbalizzante: Dr. Paolo Pennazzi. 
Il PRESIDENTE constata la legalità della riunione ed invita a discutere l’argomento posto all’ordine del giorno. 
 
 
 

 

 

 

Nominativo  Presente Assente 
    

Agabiti Albano Consigliere X  
Anasetti Augusto Consigliere  X 

Fabbri Maria Bruna Consigliere X  
Flamini Giuseppe Consigliere  X 

Fontanella Leonardo Consigliere  X 
Giovannetti Giancarlo Consigliere X  

Latini Leonardo Consigliere X  
Lattanzi Giampiero Consigliere  X 
Lucarelli Lorenzo Consigliere X  

Malvetani Giuseppe Consigliere X  
Raggi Luca Consigliere  X 

Ragnacci Matteo Consigliere X  
Silveri Paolo Consigliere X  

Vittori Luciano Consigliere X  
REVISORI DEI CONTI    

Proietti Mario   X 
Ribichini Valerio  X  
Rossi Carlo Ulisse  X  



 

 
ASSOCIAZIONE G.A.L. TERNANO 

  
____________________________________________ 

Pagina  
Delibera n.27 del 29/04/2021 

 

2 

 

 

IL PRESIDENTE 
 

Visto il verbale del Consiglio di Amministrazione n.2 del 23/11/2000 con il quale si approvava l’ingresso dei soci 
Comunità Montana Zona F di Terni (Ora Comunità Montana Valnerina) e Comunità Montana dell’Amerino di Guardea 
(ora Comunità Montana Orvietano Narnese Amerino Tuderte – abbreviato O.N.A.T.). 
 
Vista la nota n.91 del 20/04/2021 della Comunità Montana Valnerina con la quale si comunicava il recesso da socio a 
seguito delibera Commissariale n.10 del 15 aprile 2021 a far data dal 01/01/2021. 
Visto che nella sopra indicata nota si comunicava che la Comunità Montana Valnerina non iscriverà a bilancio di 
previsione la quota 2021 relativa al GAL Ternano. 
 
Vista la nota del 21/04/2021 della Comunità Montana Orvietano Narnese Amerino Tuderte con la quale si comunicava 
il recesso da socio a seguito delibera Commissariale n. 3 del 20 aprile 2021 a far data dal 01/01/2021. 
Visto che nella sopra indicata nota si comunicava che la Comunità Montana Orvietano Narnese Amerino Tuderte non 
iscriverà a bilancio di previsione la quota 2021 relativa al GAL Ternano. 
 
Visto l’art. 5 dello Statuto che recita: “L’Associato può, in qualsiasi momento, recedere dall’Associazione con 
dichiarazione comunicata con lettera raccomandata con ricevuta di ritorno o tramite PEC al Consiglio di 
Amministrazione. Il recesso ha effetto allo scadere dell’anno in corso purché sia inviato entro il 30 novembre del 
medesimo anno. ...(omissis)... Il Recesso, l’esclusione o la decadenza sono deliberati dall’Assemblea, su proposta del 
Consiglio di Amministrazione e trascritti sul libro degli associati ...(omissis)... L’associato, receduto, escluso o decaduto 
è comunque obbligato al versamento della quota annuale stabilita dall’Assemblea per l’esercizio in corso al momento 
della perdita della qualità di socio oltre alle eventuali quote pregresse.” 
 
Visto che  le quote dovute dalle due Comunità Montane dovranno essere comunque imputate all’anno in corso 2021 
come previsto dalla Statuto. 
 
Segue breve discussione. 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

Udita la relazione del Presidente 
 
Con voto unanime 
 

DELIBERA 
 
di proporre alla Assemblea dei Soci il recesso da socio della Comunità Montana Valnerina a far data dal 31/12/2021, 
la quale presenta una posizione debitoria per quote pregresse non versate per € 13.500,00 
di proporre alla Assemblea dei Soci della Comunità Montana Orvietano Narnese Amerino Tuderte a far data dal 
31/12/2021, la quale presenta una posizione debitoria per quote pregresse non versate per € 44.401,33. 
 
Di comunicare alle due Comunità Montane le quote ancora dovute. 
 
 
Il PRESIDENTE (F.to Dott. Albano Agabiti) 
 
IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE (DF.to ott. Paolo Pennazzi)  
 
Terni 29/04/2021 
 
 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICO – AMMINISTRATIVA 
 
Visto quanto nella presente delibera si esprime parere favorevole 



 

 
ASSOCIAZIONE G.A.L. TERNANO 

  
____________________________________________ 

Pagina  
Delibera n.27 del 29/04/2021 

 

3 

 
Terni 29/04/2021 
 

IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 
(F.to Dott. Francesco Contartese)  

 
 
 
La presente delibera viene pubblicata nell’Albo Elettronico del sito internet del GAL Ternano www.galternano.it nella 
pagina “Delibere”. 
 
Terni 04/05/2021 
 
 
 

Il segretario Verbalizzante (F.to Paolo Pennazzi)  
 

 

http://www.galternano.it/

